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Onderwerp Bomen langs de nieuwe Cityring

Betreft het een raadsvoorstel/raadsmededeting

in de cyctus?

Nee

Beteidsterrein Verkeer en Beheer

Portefeuitlehouder Lok en Schenk

Schriftelijke vraag

De Bomenstichting heeft een document met 10 geboden opgesteld voor bouw of aanteg bij bomen.

Nu btijkt dat bij de werkzaamheden voor de aanleg van de nieuwe Cityring onvotdoende rekening

wordt gehouden met de bomen die langs de nieuwe Cityring staan. Om dit te itlustreren verwijst de

VLP-fractie naar de bij deze vragen gevoegde bijtage, waarin de 10 geboden door de

Bomenstichting zijn geprojecteerd op de situatie zoats deze zich op dit moment voordoet bij de

aanteg van de Cityring.

De VLP wordt hier niet btij van en heeft hierover de volgende vragen voor de verantwoordelijk

portefeuiItehouders Verkeer en Beheer:

1. Bent u bekend met de 10 geboden zoats opgesteld door de Bomenstichting en zoats gevoegd

in de bijtage?

2. Bent u van mening dat deze 10 geboden dienen te worden nageteefd bij bouw- of

aanlegwerkzaamheden ten behoeve van het behoud van bomen? Graag een toetichting.

3. Kunt u per geschetste overtreding van deze 10 geboden aangeven of u van mening bent of

desbetreffend gebod a[ dan niet wordt nageleefd bij de aanteg van de Cityring?

4. Na het zien van de foto's is het voor de VLP-fractie in ieder gevat duidetijk dat er niet

voorzichtig genoeg wordt omgegaan met de bomen die langs de Cityring staan. Wat gaat u nu

aan de ontstane situatie doen om het tij te keren?

5. Hoe gaat u ervoor zorgen dat bij toekomstige werkzaamheden de '10 geboden van de

Bomenstichting wel in acht worden genomen, zodat kostbare bomen behouden kunnen

btijven?

Namens de fractie van de VLP

Jos Heeren



Wij beantwoorden uw vragen als volgt:

1. De gemeente hanteert de publicatie "Boombescherming op bouwlocatie" van Stadswerk (mede

samengesteld door CROW, VHG, Nutsbedrijven en de Bomenstichting).

2. Bij bouw- en aanlegwerkzaamheden van onder andere wegen met bomen zijn de

aandachtspunten uit de publicatie "Boombescherming op bouwlocatie" leidend bij de uitvoering

en wordt er op die manier voldoende rekening gehouden met de bomen..

3. Zoals bij vraag 1 is aangegeven maakt de gemeente gebruik van de publicatie

"Boombescherming op bouwlocatie", mede samengesteld door de bomenstichting, en is er

geen sprake van overtreding van enige regel.

Hoewel er geen sprake is van enige overtreding willen wij kort reageren op de 10 punten van

de bomenstichting.

.Ad 1, ln de 'oude' situatie bevond zich binnen de boomspiegel al een trottoirband en een

asfaltverharding. Het nieuwe profiel komt exact overeen met het 'oude' profiel op die plaats,

Het plaatsen van een hek rond de boom passend binnen de boomspiegel is gezien de

beperkte werkruimte niet mogelijk. 0p het feit dat het hek niet gesloten is de aannemer

aangesproken, Het ontbreken van bescherming bij de andere boom is niet acceptabel, daar is

de aannemer ook op aangesproken.

Ad 2. De werkruimte ter plekke is beperkt. Waar werkzaamheden moeten worden uitgevoerd

zal bouwmateriaal aanwezig moeten zijn. Het plaatsen van opslagcontainers en keten is in

overleg met de Gemeente gedaan op voldoende afstand van de boom. Het plaatsen van

opslagcontainers e.d, dragen in dit geval bij aan de bescherming van de boom.

Ad 3. Daar waar gewerkt moet worden zal materieel moeten worden ingezet. Het aanwezige

bouwverkeer bevindt zich op de bestaande puinfundering. Een rijplaat heeft in dit geval geen

meenrvaarde. De betreffende boom heeft zich overigens ontwikkelend naar gelang de

omstandigheden waarbij in dit geval altijd sprake is geweest van een weg op korte afstand van

de boom.

Ad 4. De aanpassingen aan de Centrumring in dit gedeelte vinden binnen de 'oude' contouren

van de weg plaats, het vervangen van 'oude'trottoir banden door nieuwe op exact dezelfde

plaats alsmede het vervangen van het asfalt op dezelfde plaats. De bovengrond wordt derhalve

niet verstoord. Tijdens de werkzaamheden is door de aannemer melding gemaakt van het feit



dat hij daarbij wortels heeft aangetroffen. Daarop heeft de aannemer in overleg met de

gemeente een boomexpert ingeschakeld (Boomadvies Nederland). De werkzaamheden nabij

de boom hebben plaatsgevonden op advies en onder toezicht van de genoemde boomexpert.

Verder is besloten het ontwerp enigszins aan te passen en de boom wat meer ruimte te geven

door het verplaatsen van de bandenlijn. Na afronding van de civieltechnische werkzaamheden

zal op advies van de boomexpert de grond rondom de boom worden behandeld

Ad 5. Aangezien de werkzaamheden binnen het'oude'straatprofiel worden uitgevoerd en op

dezelfde diepte was er niet de venruachting wortels aan te treffen .Toen dat dus wel bleek te

zijn is de eerder genoemde boomexpert ingeschakeld om de werkzaamheden aldaar onder

deskundig toezicht uit te laten voeren, De man op de foto is deze boomexpert.

Ad 6. Hier is geen sprake van de aanleg van kabels en leidingen maar het stellen van

(bovengrondse)opsluitbanden, Aanvankelijk op dezelfde plaats als de 'oude'opsluitbanden,

maar na overleg met de boomexpert (zie antwoord Ad 4) iets verder van de boom af.

Ad 7. Bij de herinrichting van de Centrumring vinden er geen werkzaamheden plaats die in-

vloed hebben op de grondwaterstand.

Ad 8. ls hier niet aan de orde

Ad 9. Met de inzet van een boomexpert is hier invulling aan gegeven. Nogmaals de man op de

foto is de boomexpert.

Ad 10. De nieuwe situatie nabijdeze boom is niet gewijzigd ten opzichte van de oude situatie,

met één verschil de boom heeft nu (zie Ad 4) iets meer ruimte gekregen. Daar waar nieuwe

bomen binnen de Cenhumring worden geplant zal dalworden uitgevoerd conform het

uitgebrachte boomadvies. (Zie detail).



ks¡fc

50/200ri.ôtteåq/slreklààg

bekis

4. Behoudens het niet altijd correct plaatsen van afscherming is er geen sprake van onzorgvuldig

handelen. Zeker niet in het geval van de kastanjeboom. 0p de eerste 2 punten is de aannemer

aangesproken. De conditie van de boom wordt niet verslechterd door deze werkzaamheden,

immers de werkzaamheden gebeuren binnen het'oude' profiel.

5. De gemeente hanteert de in antwoord 1 genoemde publicatie.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geÏnformeerd

B eester n

Wethouder Bereikbaarheid en Mobiliteit

Het


